PAGE
2

Проект

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _____________

№ _____
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Каневской район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях приведения правовых актов Совета муниципального образования Каневской район в соответствие с действующим законодательством Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Каневской район» следующие  изменения:

1.1. В пункте 13.1. исключить абзац следующего содержания:

«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) муниципального образования Каневской район, на долгосрочный период.»;

1.2. Пункт 13.2. дополнить абзацем третьим следующего содержания: «Плановый период проекта решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.»;

1.3. В пункте 13.4. абзац 13 изложить в следующей редакции:

«- верхние пределы муниципального внутреннего долга муниципального образования Каневской район, муниципального внешнего долга муниципального образования Каневской район (при наличии у муниципального образования Каневской район обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Каневской район в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям муниципального образования Каневской район в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования Каневской район обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте);»;

1.4. В пункте 14.1.слова «15 дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

1.5. В пункте 14.2 исключить абзац следующего содержания:
« - бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования Каневской район на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Каневской район

                         А. В. Герасименко

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                    М.А. Моргун